МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З                               П Р О Е К Т

от                                 №

г. Саратов

Об утверждении Программы

профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям при осуществлении

регионального государственного

контроля (надзора) на автомобильном

транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории Саратовской

области на 2023 год

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года №

248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения

контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении регионального

государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

Саратовской области на 2023 год.

2. Отделу регионального государственного дорожного надзора

управления развития автомобильных дорог разместить приказ на официальном

сайте министерства транспорта и дорожного хозяйства области.

3. Юридическому отделу направить копию настоящего приказа в

Управление министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской

области в семидневный срок после дня первого официального опубликования, в

прокуратуру Саратовской области в течение трех рабочих дней со дня подписания.

4. Министерству информации и печати Саратовской области

опубликовать настоящий приказ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                         А.В. Петаев